Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Коверского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 14 августа 2012г.   № 9
О реализации полномочий

в сфере жилищных отношений

В соответствии с п.п.2 п.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.3 Закона Республики Карелия «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» от 19.12.2006г. №1041-ЗРК, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коверского сельского поселения

Совет Коверского сельского поселения РЕШИЛ:
В целях признания граждан малоимущими для предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установить, что:

1. Средняя расчетная рыночная цена одного квадратного метра площади жилого помещения, уровень благоустройства которого соответствует средним условиям в Коверском сельском поселении, составляет 1850 рублей (Одна тысяча восемьсот пятьдесят рублей), с последующим ежегодным пересмотром.
2. Период накопления семьей (одиноко проживающим гражданином) недостающих средств на приобретение жилого помещения - 60 месяцев.

3. Средний уровень благоустройства и обеспеченности коммунальными услугами в Коверском сельском поселении соответствует неблагоустроенному жилому помещению.

4. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета Коверского сельского поселения                                     В.Н.Олифер
Глава Коверского сельского поселения                                                                Н.Н.Шерстнёва

PAGE
2